
Муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Информационно-образовательный центр» Тутаевского муниципального района 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2024                                                                                                      № 103 ос / 01- 04 

 

 

Об итогах онлайн флешмоба-конкурса 

«Победный май» 

  

 

 

В соответствии с Положением состоялся онлайн флешмоб-конкурс «Победный май», 

нацеленный на выявление социально-ответственных семей, ведущих здоровый образ жизни,  

сохраняющих традиции семейного воспитания, в котором приняли участие две семьи 

обучающихся из МОУ СШ №6 и МДОУ №1 «Ленинец», три ученических группы из МОУ 

Павловская ОШ им. А.К. Васильева (3-4 кл., 7 кл.) и МОУ Начальная школа-детский сад 

№16 «Солнышко», группа воспитанников из МДОУ №11 «Колокольчик». По итогам 

флешмоба-конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол жюри (приложение). 

2. Наградить Дипломом победителя: 

- семью Рачкова Ярослава, учащегося 1в класса МОУ СШ №6; 

- группу учащихся 2 класса МОУ Начальная школа-детский сад №16 «Солнышко»; 

- подготовительную группу №9 «Росток» МДОУ №11 «Колокольчик». 

3. Наградить Дипломом  призера: 

- семью Борисова Романа, воспитанника МДОУ №1 «Ленинец»; 

- группу учащихся 7 класса МОУ Павловская ОШ им. А.К. Васильева; 

- группу учащихся 3-4 классов МОУ Павловская ОШ им. А.К. Васильева; 

4. Вручить персональные сертификаты всем участникам онлайн флешмоба-конкурса 

«Победный май» 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   

 

 

Директор            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

Е.Н. Козина 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 16.05.2024 №103 ос/01-04 

 

Протокол онлайн флешмоба-конкурса «Победный май»  

 

Номинация 

«Лучший флешмоб среди семей обучающихся общеобразовательных организаций» 
№ 

п/п 

 

Критерии 

Семья Рачкова 

Ярослава, ученика  

1 "В" класса, 

 МОУ СШ №6 

1 содержательность сценария флешмоба (соответствие тематике, 

принципам флешмоба, оригинальность идеи, общее 

эмоциональное восприятие); 

5 

2 массовость флешмоба (количество участников, вовлеченность 

членов семей разного возраста); 

5 

3 композиция флешмоба (присутствие семейного девиза, 

спортивной «кричалки», использование реквизита); 

5 

4 качество постановки флешмоба (уровень сложности, техника 

исполнения, синхронность, ритмичность, разборчивость текста 

кричалки); 

5 

5 соблюдение заданного формата видеоролика. 5 

 

Итого 25 

 

Результат Победитель 

 

 

Номинация 

«Лучший флешмоб среди семей воспитанников дошкольных образовательных учреждений» 
№ 

п/п 

 

Критерии 

Семья Борисова Романа, 

воспитанника МДОУ № 1 

«Ленинец» ТМР 

Руководитель Васильева Т.В. 

1 содержательность сценария флешмоба (соответствие 

тематике, принципам флешмоба, оригинальность идеи, 

общее эмоциональное восприятие); 

4 

2 массовость флешмоба (количество участников, 

вовлеченность членов семей разного возраста); 

4 

3 композиция флешмоба (присутствие семейного девиза, 

спортивной «кричалки», использование реквизита); 

4 

4 качество постановки флешмоба (уровень сложности, 

техника исполнения, синхронность, ритмичность, 

разборчивость текста кричалки); 

3 

5 соблюдение заданного формата видеоролика. 5 

 

Итого 20 

 

Результат Призер 

 

 

 

 

 

 



Номинация 

«Лучший флешмоб среди классов обучающихся общеобразовательных учреждений» 
№ 

п/п 

 

Критерии 

Группа учеников 

7 класса МОУ 

Павловская ОШ 

имени А.К. 

Васильева  

Руководитель 

Каткова Л.П. 

Группа учеников 

2 класса МОУ 

«Начальная 

школа – детский 

сад № 16 

«Солнышко» 

Руководитель 

Санеевой В. Н. 

Группа учеников 

3 и 4 классов 

МОУ 

Павловская ОШ 

имени А.К. 

Васильева 

Руководитель 

Тихомирова 

А.Ю. 

1 содержательность сценария флешмоба 

(соответствие тематике, принципам 

флешмоба, оригинальность идеи, общее 

эмоциональное восприятие); 

4 5 5 

2 массовость флешмоба (количество 

участников, вовлеченность членов семей 

разного возраста); 

5 5 5 

3 композиция флешмоба (присутствие 

семейного девиза, спортивной 

«кричалки», использование реквизита); 

4 5 4 

4 качество постановки флешмоба (уровень 

сложности, техника исполнения, 

синхронность, ритмичность, 

разборчивость текста кричалки); 

4 5 4 

5 соблюдение заданного формата 

видеоролика. 

5 5 5 

Итого 22 25 23 

 

Результат Призёр Победитель Призёр 

 

 

Номинация 

«Лучший флешмоб среди групп воспитанников дошкольных образовательных учреждений» 
№ 

п/п 

 

Критерии 

Подготовительная группа  

№ 9 "Росток" 

 МДОУ № 11 "Колокольчик" 

1 содержательность сценария флешмоба (соответствие 

тематике, принципам флешмоба, оригинальность идеи, 

общее эмоциональное восприятие); 

5 

2 массовость флешмоба (количество участников, 

вовлеченность членов семей разного возраста); 

5 

3 композиция флешмоба (присутствие семейного девиза, 

спортивной «кричалки», использование реквизита); 

5 

4 качество постановки флешмоба (уровень сложности, 

техника исполнения, синхронность, ритмичность, 

разборчивость текста кричалки); 

5 

5 соблюдение заданного формата видеоролика. 5 

 

Итого 25 

 

Результат Победитель 

 

 

 

 


